
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ 

ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ 
Број ________ 

Датум _______ 

Београд 

 
На основу чланова 40 и 117 Статута Универзитета у Београду – Филолошког 

факултета, чланова 65 и 75 Закона о високом образовању ("Сл. гласник РС", бр. 

88/2017, 73/2018, 27/2018 - др. закон, 67/2019, 6/2020 - др. закони, 11/2021 - 

аутентично тумачење, 67/2021, 67/2021 - др. закон и 76/2023) и чланова 17 и 18 

Правилникa о начину и поступку стицања звања и заснивања радног односа 

наставника Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду” бр. 

237/22 и 240/22), Изборно веће Филолошког факултета на I редовној седници 

одржаној 25. октобра 2023. године, донело је 

 

 

О Д Л У К У 

 

 Изборно веће Филолошког факултета прихвата позитиван извештај 

Комисије и утврђује предлог да Веће научних области друштвено-хуманистичких 

наука Универзитета у Београду др Александру Вукотић, доцента, изабере у звање 

доцента за ужу научну област Англистика, предмет Америчка књижевност, на 

Катедри за англистику Филолошког факултета. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 Филолошки факултет Универзитета у Београду је расписао конкурс за избор 

доцента за ужу научну област Англистика, предмет Америчка књижевност. 

Конкурс је објављен 2. 8. 2023. у листу „Послови“ бр. 1051-1052. На конкурс су се 

пријавила два кандидата, др Александра Вукотић и др Јована Срећковић. Комисија 

за писање извештаја у саставу др Радојка Вукчевић, редовни професор (председник 

комисије), др Александра Јовановић, редовни професор, и др Владислава Гордић 

Петковић, редовни професор, је поднела Извештај 3. 10. 2023. и у Извештају 

закључила да кандидат, Александра Вукотић, испуњава све услове конкурса, док 

други кандидат, Јована Срећковић, испуњава опште и обавезне али не и изборне 

услове конкурса. Извештај је био на увиду јавности у трајању од 15 дана, почев од 

3. 10. 2023. године. На Извештај комисије није било примедби. Изборно веће 

Факултета на седници одржаној 25. 10. 2023. разматрало је Извештај Комисије и 

прихватило предлог Комисије да се у звање доцента за ужу научну област 

Англистика, предмет Америчка књижевност, изабере др Александра Вукотић. 

 

 

                                                                                                        Д Е К А Н 

Доставити:                                                                     ФИЛОЛОШКОГ ФАКУЛТЕТА                                                                        

-Именованој и кандидату,                                             

-Универзитету у Београду, 

-Одсеку за опште и правне послове,                       Проф. др Ива Драшкић Вићановић 

-Архиви.                                                                      


